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Część I Przepisy obowiązujące
13. Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodu 

w e jw  Koszalinie z dnia 23 lutego 1953 r. w sprawie 
ustalenia pasa granicznego na terenie województwa 
koszalińskiego.
Rozporządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Koszalinie z dnia 23 lutego 1953 r. w sprawie 
ustanowienia pasa drogi granicznej i  szerokości strefy 
nadgranicznej w województwie koszalińskim. 
Rozporządzene Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Koszalinie z dnia 23 Lutego 1953 r. o  ogra
niczeniach w strefie nadgranicznej.
Część II Publikacje

16. Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Redy Narodo
wej w Koszalinie z. 13 lutego 1953 r. w sprawie reor
ganizacji Cechów Rzemiosł Różnych w Szczecinku.

CZĘSC I

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE
Poz. 13.

„  ,, „ r . ZARZĄDZENIE
y dnia 231 lu te c o ^ w v * ^  Rady Narodowej w Koszalinie nią Zó lutego 1953 r. w sprawie ustalenia pasa granicz-

D zm nfP  na te*!enie woJewództwa koszalińskiego.
1950 r  t na podst?wle art- 6 ustawy z dnia 20 marca
we| (D; i rP T  organach jednolitej władzy państwo-
dzeml p ra d  P°Z' 30)’ oraz a r t- 10 Rozoorzą-
o granirprhy pen- t ,CZyp0,Sp° !itei z dnia 23.XII. 1937 r  
1937 r Dz U R P ^ N  Jednolpy tekst z dnia 22 stycznia 
Wó d z k i e i  Rarm M ^  -l102' ^ ~  Prezydium Woje-

me Ł 5 ; " w S 2 ; ,  Stary Borek. Ustrc.

2. Powiat koszaliński cały — to iesf m  - 
gminy wiejskie: Będzino Bobolice ra u ' oraz
sinka. Koszalin Kraśnik’ ' Dobrzyca, Kar-
chów i Świeszyno ’ ępa’ Manowo. Sucha, Smie-

3. Powiat sławneriski cały -  to jest m. Sławno m P(>- 
lanow i m. Darłowo, oraz gminy wiejskie: Darłowo,’ Dobies
ław, Lejków o, Naćmierz, Polanów, Sieciemino, Sławno 
Wrzesnica i Żukowo.

4. Powiat słupski cały -  to jest m. Ustka, oraz gminy 
wiejskie: Bruskowo, Damnica, Dębnica Kaszubska, Duninowo 
Gardna Wielka, Główczyce, Kobylnica, Lubuczewo Łupawa’ 
Mikorowo, Motarzyno, Nożyno, Pobłocie, Potęgowo Rokity’ 
Ryczewo, Stara Dąbrowa, Żytowno i Żelki.

5. Miasto wydzielone Słupsk.
6. Miasto wydzielone Koszalin.

Za Prezydium Rady Narodowej 
Kazimiera Micha’owska 

Z-ca Przewodniczącego Prezydium 
Henryk Pondo Z

Sekretarz Pirezydium

Poz. 14 
ROZPORZĄDZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
'• dnia 23 lutego 1953 r. w sprawie ustanowienia pasa 
drogi granicznej i szerokości strefy nadgranicznej w woje

wództwie koszalińskim.

io ? n la{ając na P°dstawie ai-t. 6 ustawy z dnia 20 marca 
ł-r\ i t ' .? terenowych organach jednolitej władzy państwowe/ 
(Dz. U.R.P. Nr 14 poz. 130), oraz art. 4 pkt. 2, oraz art. k  
ust. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
23. XII. 1937 r. o granicach, Państwa (Dz. U.R.P. Nr. 11 
poz. 83 z 1937 r.) — Prezydium Wojewódzkiej Rady Naror 
dowej ustanawia pas drogi granicznej, oraz strefę nadgra 
niczną w województwie koszalińskim.

8 ,1 . ;  ’ ;

We wszystkich powiatach nadmorskich województwa ko
szalińskiego tj. kołobrzeskim, koszalińskim, sławneńskim 
i słupskim ustala się pasł drogi granicznej o szerokości 15 
metrów. Pas ten biegnie wzdłuż całej linii granicznej Pań
stwa, wzdłuż wybrzeża morskiego równolegle do liii styku 
wód morza z lądem.

§ 2.
Strefa nadgraniczna w województwie koszalińskim obej 

muje obszar do 6-ciu km., leżący wzdłuż morskiej linii gra
nicznej Państwa, do którego wchodzą następujące miejsco
wości:

W powiecie kołobrzeskim.
m. Kołobrzeg, Dźwirzyno, Grzybowo, Korzyścienko, Kost1 

rzewno, Luboszyce, Zułćzyce, Bagicz, Sianożęty, Ustronie M or
skie, Chrostowo, Staryńów, Zieleniewo, Odarzyn, Malechowo,1 
Stary Borek, Korzystne, Budzisowo, Mirocioe, Nowy Borek.

W powiecie koszalińskim.
Łagin Koszaliński,. Kładno, Pąpro-tno, Śmiechów, Gąski, 

Kiszkowo, Sarbinowo, Będzino Będzinko,,Chłopy, Mielenia' 
Mielno, Łękno, Strzeżenice, Pódaniejewo-, Uniiesty, Łabusz, 
Osieki, Rzepowo, Łazy, Kazimierz Pomorski, Barmino, Czaj
cze. Słowienko, Kolonia Będzino, Skrzeszewo, Jarornierz., Ty- 
mienice, Bast, Malinowo, Jamno, Kleszczo

W powiecie sławneńskim
m. Darłowo, Iwięcino, Glęznowo, Glęznówko, Bukowo 

Morskie, Dąbki, Bobolin, Darłówek, Leśnica, Zakrziewo Gór
ne, Barcewicze, Dzierzęcin, Łącko, Korlino, Królewo, Rusi
nowo, Paltwice, Barzewice.

W powiecie słupskim.
m. Ustka, Modlinek, Modła, Lędowo, Przewłoka, Dębina,

Rowy, Bałamątlek, Człuchy, Smołdzyński Las, Retowo, Gard
na Wielka, Gardna Mała, Rąbek Marszewo, Szlaków, Zalas- 
ki, Zaleskie, Duninowo, Wodnica, Łąki, Arandów, Zimo
wisko, Grabno, Wytowno . Machowinko, Objazda, Łaty 
Smołdzino. Żelazna, Kluki, Izbica.

§ 3.
Granicą zewnętrzną strefy nadgranicznej jest morska linia 

granicy Państwa, zaś wewnętrzna granica strefy nadgranicz
nej przebiega następująco:

W powiecie kołobrzeskim.

Od zetknięcia się granicy powiatów-kołobrzeskiego z powia
tem gryfickim w miejscowości Zofianka tuż za torem kol-ejo- 

słupa włączając stację kolejową Głowacze
wo. Od osiedla Zofianka strefa nadgraniczna biegnie wzdłuż 
prawej strony szosy do Starego Borka. Z kolei od zakrętu 
drogi biegnąoej w kierunku do miejscowości Nowogradek 
strefa nadgraniczna biegnie prawą stroną szosy prowadzącej 
do miejscowości Nowy Borek, którą w całości włącza się do 
strefy. Od Nowego Borka linię strefy określa się wzdóz 
prawej-strony szosy biegnącej do miejscowości Stary Borek
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przez pola tejże gromady obejmując zabudowania polożo 
ne z sprawej strony szosy w odległości do 200 metrów. Gro
madę Stary Borek w całości włącza się do strefy nadgranicz
nej. Od gromady Stary Borek granicą strefy biegnie przez 
gromadę Korzystno, którą w całości włącza się do strefy, 
łącznie z zabudowaniami wchodzącymi w obrąb m. Kołobrze
gu i Kolonią Zieleniewo. Od Kolonii Zieleniewo granica stre
fy nadgranicznej biegnie w kierunku na gromadę Zielenie
wo przez pola przecinaiąc tor kolejowy i szosę na. skrzyżo
waniu Kołobrzeg — Gołańcz Pomorski. Od skrzyżowania 
dróg granica sitrefy biegnie w kierunku na P.G.R. Budziso- 
wo, który włącza się w całości do strefy, przecinając na lej 
przestrzeni skrzyżowanie dróg wiodących z Kołobrzegu do 
Nikomina i Stramnicy, orae rzekę Porażantkę obok miejsco
wości Budzisowo. Od skrzyżowania dróg Kołobrzeg — Ńilto- 
mino — Stramnica (kamień drogowy Nr. 124) strefa nadgra
niczna biegnie w kierunku na las przez tor kolejowy, pola 
i osiedle P.G.R. Mierocicę, które w całości włącza się co 
strefy nadgranicznej. Od osiedla P.G.R. Mieroctce granica 
strefy biegnie dalej w linii proste i przez las do stacji kolejo
wej Bagicz. Od stacji kolejowiej Bagicz granica strefy bieg
nie prawą stroną toru kolejowego w kierunku na Śmiechów 
przez gromadę Ustronie Morskie, którą wraz ze stacją kole
jową włącza się do strefy.

W powiecie koszalińskim.
Od zetknięcia się powiatów koszalińskiego i kołobrzeskie

go granica strefy biegnie prawą stroną szosy obok toru koh; 
jowego przecinając na tym odcinku drogę Strachomi.no _— 
Łasin Koszaliński w kierunku na gromadę Będzino, którą 
w całości włącza się do strefy nadgranicznej. Od gromady 
Będzino granica strefy biegnie prawą stroną szosy w Kie
runku do miejscowości Łękno, którą wraz ze stacją kolejową 
Kazimierz Pomorski w całość włącza się do strefy nadgranicz
nej. Od stacji kolejowej Kazimierz Pomorski granica strefy 
biegnie przez pola do- skrzyżowania dróg wiodących z miej- 
scowowści Łękno i Strzeżenica, skąd wzdłuż drogi bitej wio
dącej do Strzeżenicy, którą włącza się do strefy. Następnie 
linia strefy przecina tor kolejowy! szosę wiodącą z Mielna 
do Koszalina, biegnie w kierunku do gromady Malinowo 
obok punktu wysokościowego 7,6. Z Malinowa strefa nadgra
niczna biegnie w kierunku na gromadę Jamno przez pola 
skrajem lasu do drogi wiodącej z gromady Jamno do Koszali
na, obejmując w całości gromadę Jamno wraz z zabudowania
mi położonymi na przestrzeni 1 km. Następnie granica strefy 
biegnie przez pola i rzeczkę Unieść, w kierunku na gromady 
Rzepowo i Iwiecino w powiecie Sławno, które w całości włą
cza się do strefy nadgranicznej.

W powiecie sławneńskim
Od gromady Twlęcino granica strefy biegnie przez pola 

w kierunku na gromadę Bielkowo przecinając na 1 km. przed 
Bielkowem stzosą do gromady Dobiesław — Rzepowo, bieg
nie dalej prawą stroną szosy dio gromady Bukowo, która w 
całości włącza do strefy nadgranicznej. Od gromady Bukowo 
granica strefy dochodzi do skraju lasu od strony jeziora Bu
kowo i biegnie skrajem lasu przecinając rzekę Grabówkę 
w kierunku na wschód z północnej strony gromady Porzecze, 
którą wyłącza się-ze strefy. Z. miejscowości Porzecze strefa 
biegnie w kierunku na gromadę Dobiesławice przez pola 
przecinając szosę za gromadą Rusinowo, którą włącza się do 
strefy nadgranicznej. Od gromady Rusinowo strefa nadgra
niczna’ biegnie w kierunku skrzyżowania dróg wiodących 
z.Darłowa do Postomina i Cisowa, przecinając po drodze tor 
kolejowy wiądący z Darłowa do Sławna, szosę biegnącą z 
Darłowa do Sławnlai i rzeczkę Wieprz, a następnie biegnie 
przez pola do skrzyżowania dróg w. kierunku na gromadę Za
krzewo Dolne. Od skrzyżowania dróg strefa nadgraniczna 
biegnie w kierunku do gromady Zakrzewo Dolne wyłączając 
ją  ze strefy nadgranicznej, włączając zaś do strefy gromadę 
Zakrzewo Górne. Dalej granica strefy biegnie przez pola 
w kierunku do miejscowości Paltwice, przecinając szosę na 
400 metrów przed miejscowością Paltwice, którą włącza się 
do strefy nadgranicznej. Od miejscowości Paltwice linia strc- 
fy biegnie do gromady Barzowice, którą włącza się do stre
fy nadgranicznej. Od gromady Barzowice granica strefy bieg- 
nfe drogą polną w kierunku do gromady Bydica łączącą się 
, z szosą do gromady Ntąćmierz.

W powiecie słupskim.

Od gromady Naćmierz w powiecie Sławno granica strefy 
biegnie wzdłuż prawej strony szosy do miejscowości Dunino- 
wo włączając na tej długości osiedla Karolino, Karlewo, Za
tokowo, Zalaskie i gospodarstwa położone wzdłuż tej szosy 
z prawtej strony na szerokości od szosy 150 metrów do gro
mady Zaleskie, oraz na szerokości 500 metrów od gromady 
Zalesicie, do Duninowa. Od gromady Duninowo strefa nad
graniczna biegnie w kierunku do gromady Wodnica przecina
jąc po drodze pola i azosę biegnącą z prawej strony Dunino
wa. Z gromady Wodnica granica strefy przecina po drodze 
tor kolejowy wiodący z m. Ustka do Słupska., bzeczkę Słupię 
i szosę z Ustki do Słupska, ia następnie przez pola do groma 
dy Grabno, którai w całości włącza Się do strefy. Z gromady 
Grabno granica strefy biegnie przez pola do miejscowości 
Wytowno, która włącza się do strefy. Z gromady Wyt-owno 
granica przecina szosę wiodącą do miejscowości Bydlino — 
Słupsk i biegnie prawą stroną szosy do gromady Machowin- 
ko. Od gromady Machowinko prowadzi przez las wyłączając 
osiedle Owczary w kierunku na gromadę Objazda, przed gro
madą Objazda linia strefy skręca w prawo przez pola wyłącza
jąc osiedle Uciecha i przecina za gromadą Objazda szosę wio
dącą do miejscowości Gąbino. Po przecięciu szosy granica 
sitrefy biegnie w lini prostej wśród pól do toru kolejowego, 
gdzie następnie skręca w prawo i biegnie dalej prawą stroną 
toru kolejowego na północ od osiedli Osieki, Konino, Czysta, 
które wyłącza się ze strefy nadgranicznej.

Z kolei biegnie wzdłuż nasypu kolejowego do byłej stacji 
Gardna Wielka. Od stacji Gardna Wielka linia strefy bieg
nie na wschód do skraju lasu jodłowego obok. miejscowości 
Gardna Walka, którą włącza się do strefy nadgranicznej. Oo 
skraju lasu granica strefy przecina rzekę Łupawę i biegnie 
dalej wzdłuż niej obok miejscowości Smołdzino, przecinając 
szosę wiodącą z miejscowości Smołdzino, do gromady Żelaznej, 
Następnie biegnie do drogi polnej obok, której na przestrzeni 
5 km. Skręca od Smołodzińskiego Lasu i biegnie prawą stro
ną tej szosy obok miejscowości Chłopy, Wilkowo do gromady 
Kluki, 7. gromady Kluki w odległości 2 km. na południe od 
jeziora Łeba w kierunku na gromadę Gac w powiecie Lębor
skim woj. gdańskiego.

§ 4.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło
szenia i obowiązuje na terenie całego województwa koszaliń
skiego.

Za Prezydium Rady Narodowej
(Henryk Pondo)

Sekretarz Prezydium
(Kazimiera Michałowska)

Z - ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 15 
ROZPORZĄDZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 23. lutego 1953 r. o ograniczeniach w strefie nadgra 
nicznej.

Działając na podstawie art. 6 ustawy z dnia 20 marca 1950 
r. o terenowych organach jednolitej władzy państwowej J)z. 
U.R.P. Nr. 14 poz. 130), oraz art. 34 rozporządzenia Mini
stra Spraw Wewnętrznych z dnia 22 stycznia 1937 r. 
w sprawie wykonania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypos
politej o granicach Państwa (Dz. U.R.P. Nr. 12 poz. 84). - 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zarządza co na
stępuje:

§  1 -

1. Osoby zamieszkujące lub przebywające czasowo w stre
fie nadgranicznej, której obszar określiło rozporządzenie 
Prezydium Woj. Rad. Niar. w Koszalinie z dnia 23.11.1953 r. 
obowiązane są posiadać ważny dowód osobisty, lub tymczaso
we zaświadczenie tożsamości, oraz zezwolenie na czasowy pn 
byt wydane przez Prezydium właściwej Powiatowej Rady 
Narodowej.



N r 4/1* DZIENNIK URZĘDOW Y W. K. N. W KOSZALINIE

ot:
Str.

Od obowiązku tego zwolnieni są:
a) pracownicy państwowi, oraz żołnierze służby czynnej 

zaopatrzeni w ważne legitymacje służbowe.
Jeżeli w/w pracownicy państwowi nie odbywają swoich 

obowiązków służbowych na stałe w strefie nadgranicznej obo
wiązani są posiadać delegacje służbowe, kierujące ich do 
danej miejscowości w strefie nadgranicznej. — Deiegacja jest 
Ważna w tej miejscowości na jaką w swojej treści opiewa,.

b) obywatele polscy posiadający ważny paszport zagranicz
ny z odpowiednią adnotacja konsularną UDrawniającą 
do wjazdu i pobytu na obszarze Polskiej Rzeczypospo
litej Ludowej.

c) osoby nieletnie, które nie ukończyły 16 roku życia
§ 2 .

1. Osoby nragnące zam ieszkać w strefie nadgranicznej 
powinny uzyskać na to zezwolenie Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej tej miesjscowośai na terenie której zamie
rzają zamieszkać.

Z ezwolenie na czasowy pobyt może wydać w przypadkach 
uzasadnionej potrzeby Prezydium Powiatowej Rady Narodo
wej ostatniego miesiąca zamieszkania starającej się osoby.

2. Zezwolenia na ipotoyt czasowy może przedłużyć w razie 
uzasadnionej potrzeby Prezydium Powiatowej Rady Naro
dowej właściwe dla danego odcinka strefy nadgranicznej.

’ Wydane zezwolenie uprawnia do poruszania się w tych 
miejscowościach na jakie w swej treści opiewa.

Prezydia Powiatowych Rad Narodowych powiatów granicz
nych mogą w każdym czasie zabronić osobie przebywającej 
czasowo na podstawie zezwolenia w strefie nadgranicznej dal
szego pobytu, jeżeli warunki bezpieczeństwa lub ochrony gra
nicy tego wymagają. Osoby którym zabroniono dalszego cza
sowego pobytu muszą opuścić strefę nadgraniczną w ciągu 
24 godzin.

§ 3.
1. Osoby przybywające do jakidj kol wiek miejscowości na 

obszarze strefy nadgranicznej zobowiązane są zameldować się 
w biurze Ewidencji ludności przed upływem 24 godzin od 
chwili przybycia na teren strefy nadgranicznej, bez względu 
na czas przebywania w tejże miejscowości. Jeżeli Biuro Ewi
dencji Ludności nie mieści się w danej miejscowości wów
czas należy zameldować się u sołtysa (prowadzącego meldun
ki).

Przy zameldowaniu należy przedstawić zezwolenie na 
przebywanie w strefie nadgranicznej wydane przez organ 
władzy wymienionej w § 2 pk t.l.

2. Po dokonaniu obowiązku zameldowania Biuro Ewiden
cji Ludności lub sołtys (prowadzący meldunki) obowiązani są 
dokonać odpowiedniej adnotacji na odwrocie karty meldun 
kowej i na przedstawionym zezwoleniu o którym mowa w 
pkt. 1.

3. O każdej osobie zameldowanej Biuro Ewidencji Lud
ności lub sołtys (prowadzący meldunki) obowiązani są przed 
upływem 48 godzin od zameldowania powiadomić właściwą 
placówkę W.O.P.

4. Za dokonanie czynności meldunkowych osób przyby
łych odpowiedzialni są właściciele lub dzierżawcy domów 
oraz osoba u której podlegający zameldowaniu przebywa.

3. Jeżeli przebywający do strefy nadgranicznej utrudnia 
lub uchyla się od spełnienia ciążącego na nim obowiązku 
meldunkowego osoby, wymienione w pkt. 4 obowiązane są 
niezwłocznie zawiadomić o tym Prezydium Rady Narodowej 
tub sołtysa.

6 W przypadku otrzymania zawiadomienia, o którym mo
wa w pkt. 5 Prezydium Rady Narodowej lub sołtys obowią
zani sa bezwłocznie doprowadzić uchylającego się od meldo
wania do najbliższej placówki WOP lub posterunku MO. W 
razie stawiania czynnego lub biernego oporu w/w władze 
wzywają pomocy WOP lub MO.

7. N,a każde żądanie Prezydiów Rad Narodowych o r g a n ó w  
W.O.P. ii iinnych organów bezpieczeństwa osoby zamieszkałe 
łub przebywające w strefie nadgranicznej obowi zane są le
gitymować się ważnymi dowodami osobistymi, tymczasowymi 
zaświadczeniami tożsamości i zezwoleniem upoważniającym 
do przebywania w strefie nadgranicznej.

8. Ruch nocny na obszarach strefy nadgranicznej poza 
obrębem osiedli oraz „zabudowań gospodarczych i stacji ko
lejowych bez specjalnego zezwolenia jest zakazany.

I
Powyższy przeplst nie dotyczy państwowych jednostek ko

munikacyjnych (P.K.P, P.K.S.,) których kurs oparty jest na 
państwowym plamie rozkładu jazdy.

9. Prezydia Powiatowych Rad Narodowych przy współ
udziale Prezydiów Gminnych Rad Narodowych wyznaczą 
w poszczególnych osiedlach granice w obrębie których ruch 
nocny nie podlega ograniczeniom. Odnośnie odosobnionych 
gospodarstw lub mniejszych skupisk budynków mieszkalnych 
co do których nie zostały wyznaczone granice swobodnego 
ruchu nocnego, ruch ten dozwolony jest w obrębie 100 m. 
od budynku mieszkalnego o  He w promieniu tych 100 met- 
trów niema lasów i krzewów. O ile w promieniu 100 metrów 
znajdują się lasy lub krzewy, granice swobodnego porusza
nia ogranicza się do 50 metrów od budynku mieszkalnego.

10. W wypadkach nagłych, gdy wszelka zwłoka grozi utra
tą życia lub może spowodować znaczną szkodę materialną 
(np. wezwanie lekarza udzielenie pomocy w razie klęski ży
wiołowej iitp.) osoba nie posiadająca właściwego zezwolenia 
mcże oddalić się poza obręb granicy osiedli pod warunkiem 
wiarogodmego wskazania celu swojej podróży i jej przyczyn 
na każde żądanie organów W.O.P. i innych organów bezpie
czeństwa.

11. Zezwolenie ma przebywanie poza obrębem osiedli w po
rze nocnej w strefie nadgranicznej wydają po uprzednim 
uzasadnieniu konieczności Prezydia Powiatowych Rad Naro
dowych właściwego odcinka strefy nadgranicznej.

12. Przepisy wymienione w pkt. 8 nie mają zastosowania do 
osób wymienionych w § 1 ust. 1 lit. a, ia przebywających 
w strefie nadgranicznej w celach służbowych wymagających 
przebywania poza obrębem osiedli w porze nocnej, co powin
no być stwierdzone w delegacji, lub zaświadczeniem. Osoby 
te jednak powinny zawiadomić najbliższą placówkę W.O.P. 
o  miejscu swego pobytu w porze nocnej.

Zą porę nocną w rozumieniu niniejszego rozporządzenia 
należy uważać czas od zachodu słońca do wschodu słońca

§ 4.
1. Kąpiele w morzu ii zasięg pływania dozwolony jest tyl

ko w rejonach oznaczonych plaż, ustalonych dla każdego ką
pieliska przez Urząd Morski i W.O.P.

2. Korzystanile z plaż jest dozwolone w porze dziennej na 
jedną godzinę po wschodzie i na jedną godzinę przed zacho
dem słońca.

3. Poruszanie się i przebywanie na brzegu morskim jest 
tylko na ściśle okre ilonych i oznaczonych plażach. Chodzenie 
po plaży dzikiej (nieoznaczonej) jest zabronione.

§ 5
1. Strzelanie z broni palnej w strefie nadgranicznej jest 

zakazane.
2. Zakaz ten nie dotyczy używania broni palnej:

,a) w celach służbowych, szkoleniowych, na strzelnicach.
b) w czasie polowań z uwzględnieniem obowiązujących 

przepisów.
3. Polowania w strefie nadgranicznej bez specjalnego zez

wolenia właściwego Prezydium Rady Narodowej są zakazane.
Zezwolenia mogą być jednorazowe 1 okresowe. Osoby po

siadające zezwolenie muszą każdorazowo o zamiarze urządze
nia polowlatniia zawiadomić przynajmniej na 24 godziny na
przód najbliższą placówkę W.O.P. by uzyskać zgodę. Polo
wania mie mogą odbywać się na terenie bliższym niż 200 m. 
od granicy.

4. Używanie materiałów wybuchowych dla celów gospodar
czych w strefie nadgranicznej, niezależnie od innych ogra
niczeń wynikających z właściwych przepisów dozwolone jest 
tylko po uprzednim zawiadomieniu najbliższe! placówki 
W.O.P. na 24 godziny naprzód.
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' v § 6.
1. Posiadanie wszelkiego rodzaju aparatów fotograficz

nych, oraz dokonywanie zdjęć fotograficznych i filmowych na 
terenie strefy nadgranicznej bez specjalnego zezwolenia wła
ściwego Prezydium Powiatowej Rady Narodowej jest zaka
zane.

2. Posiadanie w strefie nadgranicznej wszelkiego rodzaju 
aparatów' urządzeń i innych środków dających możność po
rozumiewania się na odleg łość (np. telefon, telegraf, radio
stacja itp.) z wyjątkiem aparatów radiofonicznych odbiorczych 
— wymaga specjalnego zezwolenia Prezydium Pawiatowej 
Rady Narodowej niezależnie od zezwoleń innych władz wy
maganych przez odpowiednie przepisy.

3. Zezwolenia o  których moWą w pkt. 2 wymagane jest 
również ha hodowlę i utrzymywanie wszelkiego rodzaju go
łębi.

Przepisy pkt. 1 i 2 nie mają zastosowania do urzędów 
i organów państwowych.

§ 7.
1. Obywatele polscy i polskie osoby prawne mogą naby

wać nieruchomości w strefie nadgranicznej po uzyskaniu 
zezwolenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. Zez
wolenie nie jest wymagane jeżeli zachodzi przypadek spad
kobrania z ustawy.

W razie nabycia nieruchomości w drodze , spadkobrania, 
jeżeli nabywca nie jest jednocześnie powołany do spadku 
z ustawy, a pragnie zatrzymać własność tej nieruchomości 
poiyinien wnieść prośbę o udzielenie, zezwolenia w termi
nie 12 miesięcznym, licząc od dnia otwarcia spadku.

2. W razie nie wniesienia prośby w terminie jak również 
w razie otrzymania decyzji odmownej, nieruchomość winna 
być sprzedaną osobie uprawnionej do jej nahycia w ciągu 
następnych 12 miesięcy. Nie wykonanie tego obowiązku po  
ciągnie za sobą przymusową sprzedaż nieruchomości.

3. Wznoszenie budowli i przeprowadzanie wszelkich trwa
łych urządzeń w strefie nadgranicznej, jak również przebudo
wanie starych budowli z Wyjątkiem robot tego rodzaju prze
prowadzanych przez Państwo, wymaga niezależnie od zezwo
leń innych władz wymaganych przez odpowiednie przepisy, 
uzyskania uprzedniej zgody właściwego Prezydium Powiato
wej Rady Narodowej.

§ 8 .
1. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej może zabro

nić w pasie granicznym prowadzenia prywatnych przedsię
biorstw handlowych i przemysłowych.

Te same uprawnienia mają właściwe Prezydia Powiato
wych Rad Narodowych w strefie nadgranicznej.

2. Właściciele lub posiadacze gruntów leżących w strefie 
nadgranicznej nie mogą zabronić:

a) Wojsku Ochrony Pogranicza, oraz innym organom bez
pieczeństwa przy urządzaniu lub utrzymaniu grani
cy, dostępu do granicy Państwa przez ich grunty, usta
wienia 1 chronienia na tych gruntach potrzebnych zna
ków: jak kamiend, kopców, wiech itp.

b) Przeprowadzania na ich gruntach koniecznych czynno
ści związanych z oznaczaniem urządzeń i ochroną gra
nicy jak: wykopanie rowów, wykonani© wyrębów i prze
siek leśnych, karczowanie pni, usunięcie powalonych

drzew, ściętych gałęzi itp. •

3. Czynności wymienione W pkt. 2 lit. b mogą być wyko 
nane również przez właścicieli gruntów pod nadzorem w łaś 
ciwych władz za zapłatą.

4. Właściwe Prezydia Powiatowych Rad Narodowych 
władne są zakazać w poszczególnych przypadkach, lub na 
pewnych obszarach strefy nadgranicznej:

a) ustawiania bądź usunięcia ogrodzeń z drutu kolczastego,
b) zasłaniania w porze nocnej okien i innych otworów wy 

chodzących w kierunku granicy w ten sposób, by światło 
danego pomieszczenia nie przedostawało się na zew 
nątrz.

5. Psy na terenie strefy nadgranicznej powinny być trzy 
mane i prowadzone stale na uwięzi o Ile nie znajdują się 
w obrębie mieszkań i zabudowań ogrodzonych, które unie
możliwiają wydostawanie się psa na zewnątrz.

6. W uzasadnionych wypadkach właściwe Prezydium P a  
wiiatowej Rady Narodowej może zarządzić usunięcie psów, ze 
strefy nadgranicznej w odległości 1 km. od linii granicznej.

§ 9.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło 

szenia i obowiązuje na terenie całego województwa koszaliń
skiego.- h  !: ■

Za Prezydium Rady Narodowej 
(Henryk Pondo) (Kazimiera Michałowska)

Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium

CZĘSC II 
PUBLIKACJE

Poz. 16.
Zarządzenie Nr P-OII-1/17/53 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie , 
z 13 lutego 1953 r. 

w sprawie reorganizacji Cechu Rzemiosł Różnych 
w Szczecinku

Ną podstawie art. 160 ust. 2 rozporządzenia Prezydenta 
RP z 7.6. 1927 r. o prawie przemysłowym (Dz..U.R.P. Nr 53 
poz. 468) w brzmieniu ustalonym dekretem z dnia 3. 4i 
1948 r. o częściowej zmianie prawa przemysłowego 
(Dz. U.R.P. Nr 16 poz. 130) Prezydium Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w Koszalinie powołuje nowy Komisaryczny 
Zarząd Cechu Rzemiosł Różnych w Szczecinku według za ' 
łącznika Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 4.4

Nowopowstały- zarząd rozpocznie swą działalność z dniem 
1 marca 195 3 'r.

Jednocześnie traci moc obowiązującą pkt. 2 załącznika 
Nr 1 do zarządzenia Prezydium Woj. Rad. Naród, w- Kosza
linie z dnia 21.12. 1951 r. Nr PA II-7/3/51 (Dz. R.N. Nr 7 
poz. 49 z 1951 r.)

Ża Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
J. Kawiak 

Z-ca Przewodniczącego Prezydium
Załącznik Nr 1

do zarządzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Koszalinie z 13 lutego 1953 r. Nr P-OII-1/17/53

1. Cech Rzemiosł Różnych w Szczecinku:
1. Starszy cechu — ob. Stromczyński Jan
2. Podstarszy cechu — ob. Kryszczyński Michał
3. Sekretarz cechu — ob. Jaworski Jakub
4. Skarbnik cechu — ob. Rybiński Marek
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